*Omnia para-*  
*tioni que*  
*comparatur ad opus*  
*publicum. r. cura-*  
*tor. prefic qui di-*  
*citur habere per-*  
*sonale munus. vi-*  
*ff. de mu. et ho. l. i.*  
*s. i. et. l. i. s. i. et. fa-*  
*ci. ff. devul. si pen-*  
*dentes. s. si quis.*  
*p.* **T**ranfuetio-  
*n. que fit vel cum*  
*curribus vel cum*  
*nauibus. nec eni-*  
*ta transiectio-*  
*ne debet quicunque*  
*excusare. vt. l. l. pri.*

**H** illustribus. psonis  
*soildida mūera et extra*  
*ordinarie necessitatibus dāna re-*  
*mouemus.*

**C** De quibus munib. vel prestationibus. nem-  
*nt liceat se excusare.*

**I**mperatori Augu.

 *Ompatio-*  
*n. transue-*  
*ctio. sp. spe-*  
*cierum vni-*  
*uersi. sine*  
*villo priuile-*  
*gio coartet*  
*ad necessitates illiricianas.*  
*nā i. his dūtaxat titulus nullū*  
*sub quodam cessare priuilegiū*  
*velamento censemus: sed sub*  
*hac conditione cum tempus*  
*exegerit huiusmodi collatione*  
*succumbant: vt nō tantum re-*  
*quiratur idoneus: verum vni-*  
*uersi pro portione sue possessio-*  
*nis iugatio. q. ad hec munia-*

**C** illiricianas.  
*id est quādo impe-*  
*rator ducu exerci-*  
*tum in illirici: id*  
*en clauoniam: ade-*  
*set si alibi duces*  
*retur exercitus pn-*  
*cipis. sed loca tan-*  
*git vbi plus necel-*  
*se erat exercitum.*  
*ducere.*

**T** Titulis. l. ne-  
*cessitatibus supradictis vel transfectionibus.*  
**i.** **S**ub hac. l. sub hoc mō qui sequitur ibi vt nō tantum  
*re. vel proprie sub hac conditione que est cu tempus ex-*  
*git. r. c. Accusius.*  
**v.** **I**doneus. qd querit in psonali munere. vt. l. de po-  
*b. tio. ad mu. no. l. i. et. s. de decu. l. ad subeunda: sed nō in pa-*  
*trimoniali. r. hic. et. s. de i. m. u. ne. con. l. per dīthimā. et. dī-*  
*idoneus. scz. cōmode mī.*  
**p.** **M**unia. l. munera vel onera.

**Qui etate vel pfectio se excusat.**

a **C**um summis.i. dñitibus vel potentibus qui dicuntur summi.i.in summitate rote fortune existentes.  
b **C**arcina.id est onus supradictum.  
c **C**ad infimos.id est pauperes.  
d **C**Decurrat.nam ita tenebitur pauper ut diues,p mo do possessionum et facultatum.

**C**Um ad prouinciam. idem est si per ita liam.vi. de sacro san.cc.l. ubemus nullam,nam cum ipsa lex non distinguit italiam a p uinciam nos distinguere debemt. vt.ss.de p n.l.de p cto. Bccur.

**F**Angarijs. di cunct exhibito ope re sine supri. per angarijs qm vtriusq sez exhibito opere cum sumptu: et sic mixtum.

**G**Plaustris. qm rebus tam. et sic vel pro i. quolibet rc. sed. p.dixit quibet etiam psonali. h **C**pertinent. vi s. de sacrosan. cc.l. neminem et.l. u blemus nullam na ue. et. s.l. pti. i. p n. cu. pcor. Excipe ve teranos et milites. vt.ss.de mu. et ho. l.s. hec omnia.

**I**Pragmatica. facta cum concilio procerum et ad exhortationem.

**K**Divina facta proprio motu.

**L**Excusatos. vt J. decursu pu. nul lus. sed hic loquitur.

pre. pieto. qd debet obb' subditis istud pdicere et manife stare ne aliquis possit pndere excusatione ignorantie.

**H**Ac pudentissima lege statutum qd excusatione in etate nullaq psonali dignitate penit' excepta in qbuscūq loci administratiōi sublimitatue cōmissis op' exegerit: muroū cōstructione seu cōpatio ne frumenti altariūq spēr sine villo ipidēto put cōmodū atq necessarium magnitudo tua pspexerit fieri.

**C**qui etate vel pfectio se excusat.

qui etate vel pfectio se excusat.

**50. Excl. iii.**

qui etate aliis qui pfectio et. i. in lege manifesti habetur qui etate sed certe pfectio sola no excusat sed etas sola: et

**A**dic. dixit de qbusdā excusationib' nūc de alia.

Um professione. innuit. pfectio esse de liberalibus studijs quod no est verū. et nota berito

ru. qd ibi docēt ius

vt in phe.ss. s. hoc

autem.

**I**xv. qui cept' habet p plato fa uore honoris. vt.ss

s mu. et ho. ad re.

et dic qd est tenera etas: vt hi et prouie

cta q excusat. vt. i.

l.s. i. ss. de decu. no

tm. sed primi volē

tes etia no admittunt. scī sic. vt. s.

de le. iu. l.s. et. s. de

decu. iu. Quid si

venia etatis impe

travit. Rn. adhuc

idez. vt. s. de his q

ve. e. l.s. et qd tene

ra etas est nichil o

min'. qd si de fac

to fuit creat' ma

gistrat' rel in offce

Uide qd licet ha

beat salariū no ha

beat tñ dignitatē.

vt.ss.de decu. si spu

ri. s. i. scī ibi quā

do ab alio. scī si a

pncipe. vt.ss.de re.

iu. qdā. in fi. qd cō

traal's ui iudice di

stingue. vt. ss. iu.

cu. pcor. s. pe. Itz

facit hoc etas non

studium.

**I**dem. aa.

**C**um filios tuos pria ptā

te liberatos adhuc mio

res legítima etate eē dicas meri

to postulas vt libalib' studijs

no auocent: et iō munib' pso

nalibus qd ad p̄moniū no pti

nent' non astringentur. si ciuit

um inopia non est'.

**I**dem. aa.

**C**um filios.

**P**rtate. hoc iō

dicit qd si est i po

testate no esset du

bitatione nam pater

solus vocaretur. p

modo patrimonij

non autē filij cum nichil haberent. vt ar. de his qd u. lib.

l. cum facultates. posset etiam esse alia ratio: qd eadē psona

est parris et fulgientis in potestate. vnde cū vna so

lum persona iuris fictio presumatur. sufficit patrem so

lum subire munera.

**V**er. pertinet. nam quedam pertinent vt sunt mixta et

illa subiicit. quod dic vt. ss. de va. mu. iu. s. muncriis. et fa-

ci. s. de mu. pa. l. nco.